ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2013 г. N 1056

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ВНЕДРЕНИЮ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

в связи с преобразованием Правительственной комиссии по внедрению информационных

технологий в деятельность государственных органов и органов местного самоуправления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 ноября 2013 г. N 1056

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ВНЕДРЕНИЮ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

1. В абзацах двадцатом, двадцать третьем и двадцать пятом пункта 3 Правил подготовки

нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной

регистрации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа

1997 г. N 1009 "Об утверждении Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных

органов исполнительной власти и их государственной регистрации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1997, N 33, ст. 3895; 2010, N 21, ст. 2602; 2011, N 9, ст. 1251; N 29, ст. 4472;

2012, N 1, ст. 148; N 19, ст. 2419; N 38, ст. 5102; N 52, ст. 7491, 7507; 2013, N 38, ст. 4831), слова "по

внедрению информационных технологий в деятельность государственных органов и органов

местного самоуправления" заменить словами "по использованию информационных технологий для

улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности".

2. В абзаце третьем пункта 19 Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных

целевых программ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19

апреля 2005 г. N 239 "Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации

ведомственных целевых программ" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 17,

ст. 1571; 2010, N 22, ст. 2778; 2012, N 19, ст. 2419; 2013, N 15, ст. 1799), слова "по внедрению

информационных технологий в деятельность государственных органов и органов местного

самоуправления" заменить словами "по использованию информационных технологий для

улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности".

3. В абзаце первом пункта 9 и пункте 10 Положения о государственной автоматизированной

информационной системе "Управление", утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 декабря 2009 г. N 1088 "О государственной автоматизированной информационной

системе "Управление" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 1, ст. 101; 2013, N

1, ст. 65), слова "по внедрению информационных технологий в деятельность органов

государственной власти Российской Федерации и органов местного самоуправления" заменить

словами "по использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий

ведения предпринимательской деятельности".

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 10.10.2020 N 1646.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 15.04.2014 N 313.

6. В абзаце четвертом раздела 5 Концепции создания и развития государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет",

одобренной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 г. N 1275-р

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 31, ст. 4773), слова "по внедрению

информационных технологий в деятельность государственных органов и органов местного

самоуправления" заменить словами "по использованию информационных технологий для

улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности".

7. В абзаце восемнадцатом раздела I Концепции создания и развития государственной

информационной системы учета информационных систем, разрабатываемых и приобретаемых за

счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, одобренной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. N 2387-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 2, ст. 355), слова "по внедрению информационных технологий в

деятельность государственных органов и органов местного самоуправления" заменить словами "по

использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения

предпринимательской деятельности".

8. В абзаце втором пункта 5 Правил обеспечения перехода федеральных органов исполнительной

власти и органов государственных внебюджетных фондов на межведомственное информационное

взаимодействие в электронном виде при предоставлении государственных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2011 г. N 1184 "О мерах по

обеспечению перехода федеральных органов исполнительной власти и органов государственных

внебюджетных фондов на межведомственное информационное взаимодействие в электронном

виде" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 199), слова "по внедрению

информационных технологий в деятельность государственных органов и органов местного

самоуправления" заменить словами "по использованию информационных технологий для

улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности".

9. В абзаце третьем пункта 8 Положения о федеральной государственной информационной системе

учета информационных систем, создаваемых и приобретаемых за счет средств федерального

бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2012 г. N 644 "О федеральной государственной

информационной системе учета информационных систем, создаваемых и приобретаемых за счет

средств федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 27, ст. 3753), слова "по внедрению

информационных технологий в деятельность государственных органов и органов местного

самоуправления" заменить словами "по использованию информационных технологий для

улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности".

10. В абзаце втором пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 6 сентября

2012 г. N 890 "О мерах по совершенствованию электронного документооборота в органах

государственной власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 38, ст. 5102)

слова "по внедрению информационных технологий в деятельность государственных органов и

органов местного самоуправления" заменить словами "по использованию информационных

технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности".

11. Утратил силу с 1 января 2019 года. - Постановление Правительства РФ от 01.06.2016 N 487.

12. В абзаце втором пункта 6 и пункте 11 Правил присоединения информационных систем

организаций к инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных

услуг в электронной форме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 декабря 2012 г. N 1382 "О присоединении информационных систем организаций к

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных

услуг в электронной форме" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.

7938), слова "по внедрению информационных технологий в деятельность государственных органов

и органов местного самоуправления" заменить словами "по использованию информационных

технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности".